vicit omni ex parte peccatum (S. Aug. ) , quæ non docta fuit Evæ

mala (Theod . Ancyr.), quæ non fuit in tenebris, sed semper in luce

(Auc . Anon . ) , ab omni originali peccato immunis, et ab omni con

tagione primæ originis aliena (Pasch . Ratb . ) , Virgo immaculata ,

ad quam serpentis aditus non patuit (Joan . Dam . ) , quæ ex Adam

assumptas maculas Adæ non admisit (Petr . Dam .) . Hinc etiam

SS"* ejusdem Virginis Conceptionem a tot jam sæculis festo annuo

celebrat Ecclesia , quæ non celebrat et colit nisi quod sanctum est :

et Concilium Tridentinum comprehendere noluit suo decreto de

peccato originali (Concil . Trid ., sess. V) Beatam et Immaculatam

Virginem Mariam Dei Genitricem . In Gallia in primis sese prodidit

cultus religiosus , fidelium pietas erga S. Virginem in sua Concep

tione Immaculatam , viguitque alte animis infixa hæc Mariæ tam

grata sententia, atque speciatim Patres nostros in hacce provincia

Avenionensi ita sensisse Conceptum habemus, tum ex antiquis va

riarum ejus Ecclesiarum Liturgiis, tum ex Concilio Avenionensi

anno 1457 habito .
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Itaque cum nihil possit Ecclesiæ esse utilius quam si novis in

crementis augeatur ac promoveatur cultus Beatissimæ Virginis,

ille præcipue qui ipsi ut absque labe conceptæ exhibetur , et iste

Immaculatæ Conceptionis cultus felicissima sit incrementa suscep

turus , si prodeat jam non ex pio solo fidelium sensu, et ex sola

licet verissima persuasione , sed ex fide qua eadem veritas tan

quam dogma credatur ; cum insuper opportunum sit ut dum om

nia dogmata , imprimisque dogma peccati originalis, aut impru

denter negentur, aut in dubium vertantur, Ecclesia solemnem

auctoritatis suæ suprema in decernenda judicio solemni et defi

nienda fide ac veritate divinitus revelata ostensionem faciat : et

cum tandem eo videatur Christus velle hunc cultum dilectissimæ

suæ Matris sub titulo Virginis in sua Conceptione Immaculatæ

exhiberi , quod tot ac tanta tam insignia tamque singularia con

cesserit hisce præsertim recentissimis temporibus beneficia illam

sine labe conceptam invocantibus . Ideo hæc Synodus, quæ die

Beatissimæ Virginis Conceptionis sacra incohata est , volens suam

pietatem erga dilectissimam illam Matrem et gloriosum singula

reque illud ejus privilegium profiteri ac testari , atque toto corde

obsequens pientissimis SSmi Patris nostri Pii IX votis adhærensque

quam plurimum Episcoporum iteratis postulationibus, humiliter

et enixe a sua sanctitate petit , ut veluti Ecclesiæ doctrinam de

finire velit Beatissimæ Virginis Mariæ Conceptum immaculatum

omnino- fuisse , atque ab omni prorsus originalis culpæ labe im

munem .

LETTRE DES ARCHEVÊQUES ET ÉVÊQUES D'IRLANDE RÉUNIS EN Concile ,

EN 1850 .

Beatissime Pater,

Cum post interceptam per complura sæcula Conciliorum totius

hujus regni celebrationem , tandem hortante Tua Beatitudine ,

Teque auspice in unum convenerimus, ut plenarium Hibernia

Episcoporum celebraremus conventum , et de rebus ad Ecclesiam

nostram spectantibus consilium iniremus ; statim animo revolvere

cæpimus, quid imprimis Deo acceptabilius esset, quod ob fidem

nostram inter plurimorum sæculorum calamitates servatam , et
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libertatem nostra denuo Ecclesiæ restitutam , in significationem

grati animi præstare possemus. Nec cur diutius dubii hæreremus

opus erat. Nam litteræ a Sanctitate Tua ad omnes catholici orbis

Episcopos die 2 Februarii an . 1849 datæ , ad eorum de Beatissima

Virginis Mariæ Immaculata Conceptione sententiam explorandam ,

id quod nobis in votis erat suppeditarunt . Persuasum enim erat

nobis nihil Deo gratius esse , quam quod ii qui Pastorali funguntur

munere pro viribus certarent ut Virginis Sanctissimæ laudes et ex

celsæ dotes magis magisque innotescerent et clariore luce pone

rentur . Id vero præcipua quadam ratione nobis incumbit , cum ex

veteribus documentis Virginem ipsam ut patronam totius Hibernia

singulari cultu invocatam jam apud nos fuisse pateat , et nos ipsi

Eam ut Patronam nostram sub titulo Immaculate Conceptionis

in posterum colere statuerimus .

Quare , Beatissime Pater , inter prima hujus nostri Concilii gesta

statuimus supplicem hunc Tibi libellum exhibere , enixe rogantes ut

omni controversiæ de Immaculata Beatissimae Virginis Conceptione

solemni judicio edito , finem imponeres.

Eo autem confidentius hunc supplicem libellum exhibemus

quod doctrina de qua agitur, quæque in mentem nostri populi alte

est infixa , sacrarum litterarum sensui , et Catholicæ Traditioni

apprime conformis existit . Quis autem ea omnia quæ in Ecclesiæ

monumentis de ss . Dei Genitrice egregie habentur memorare

posset ? Maria quippe a crudelis infernalis Ilostis dominatu sem

per immunis, de tenebrarum potestatibus semper victrix teterri

mum antiqui serpentis caput , virgineo suo pede conterens , Maria

ab omni vel minima peccati originalis labe semper Immaculata , ab

ore non dicimus imperiti vulgi , sed doctissimorum virorum ,

præclarissimorum Antistitum , Scholarum et Academiarum quæ

omni scientia et eruditione florebant, unanimi consensu prædicatur

et colitur . Et hæc omnia non privatis commentariis aut sermoni

bus circumscripta continentur , sed ut in publicis Ecclesiæ suppli

cationibus atque in ipsa etiam Divina Liturgia, in quibus lex orandi

pro lege credendi jure meritoque habetur, solemni quadam ra

tione celebrantur , ipsa non modo annuente sed et duce illa , quæ

est ceterarum Ecclesiarum Mater et Caput , Sacrosancta Romana Ec

clesia .

Hæc cum ita sint , Beatitudinem Tuam enixe rogamus quod et

separatim jam cum aliis fere omnibus totius Ecclesia Catholicæ
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Antistitibus præstitimus, ut ex suprema Cathedra Principis Aposto

lorum , cujus fidei et potestatis hæres existis , dogmatico et infalli

bili decreto Beatam Virginem Dei Genitricem absque ulla peccati

originalis labe fuisse conceptam definias. Quæ quidem definitio

Ecclesiam Christi tam regnantem in cælis quam in terris militan

tem gaudio et lætitia replebit , et universum Christi gregem novo

et opportuno augebit subsidio . Ad hoc præclarum Christianorum

auxilium et afllictorum perfugium certe nos in miseriis et calami

tatibus , quibus obruimur , oculos convertimus , atque ab ea leva

men , in rebus angustis magna cum fiducia speramus.

Exurget utique , hæc misericordiae Mater, cum ejus decus

cordi nobis esse intellexerit, et dexteram suæ virtutis extendens

inter dirissimas procellas et tempestates quibus jactamur in portum

salutis nos ducet ; exurget et omnes hæreses quæ in fidei nostræ

detrimentum impune et audacter grassantur , penitus interimet .

Dum vero hæc quæ ad Beatissimæ Virginis Immaculatam Con

ceptionem spectant, sanctitati Tuæ exponimus, hanc nacti occa

sionem suppliciter petimus, ut facultatem omnibus concedas qua

apud nos non tantum Præfationi B. Mariæ Virginis Vox Immacu

lata et Litaniis Lauretanis in fine verba « Regina sine labe origi

nali concepta » addantur, verum etiam ut Missa et officium quæ

nuper Romæ edita sunt non solum in die festo et inter Octavam

festis Conceptionis , sed etiam omnibus sabbatis per annum in qui

bus jam antiqua Missa et officia permittebantur, introduci et adhi

beri possint.

Tandem eamdem Dei Matrem atque clementissimam Virginem

ex animo precamur, ut sanctitatem Tuam ad regimen Ecclesiæ et

Christianæ fidei per totum orbem profectum diu sospitem conser

vet, atque Apostolicam Benedictionem nobis et commissis nobis

gregibus exorantes subscribimur . (Voyez Armaghi . )

>

VII . — Concile Provincial de Lyon , DE L'AN 1850 .

Beatissimam Virginem Mariam , in sua Conceptione , a labe origi

nali fuisse exemptam pia tenet Ecclesiæ traditio . Unde eam Conci

gilium Tridentinum , propter honorem Jesu Christi , in suo decreto

de peccato originali comprehendi noluit , et plures Summi Ponti

>

- 790

1

C

a

.

1

fices prohibuerunt ne publice , vel etiam in sermonibus et scriptis

privatis, asseratur illam fuisse peccato obnoxiam .

Nunc vero , cum Pius IX , ea de re decretum promulgare roga

tus, litteris ad omnes Episcopos datis , ab iis quæsierit « qua devo

tione eorum populus erga Immaculata Virginis Conceptionem

sit animatus et quo desiderio flagret ut hujusmodi res ab Aposto

lica Sede decernatur, » Episcopi Provinciæ Lugdunensis, in Synodo

congregati, de traditione et votis suæ Ecclesiæ solemne testimo

nium perhibendum esse duxerunt .

Inclyta Lugdunensis Ecclesia , Orientalibus Ecclesiis , unde suos

Apostolos acceperat , de Immaculata Conceptione consonans , præ

clarum hoc privilegium Virginis quam cum Irenæo Evæ advoca

tam appellat, adeo pervetusta Religione prosequitur, ut primum

nascentis hujusce cultus indicium reperiri nequeat, et ad ipsam

met originem fidei nostris in provinciis referendum videatur .

Tam sanctæ persuasioni a suis fundatoribus initiatam , mirabi

liter disponente Deo et quodam modo renumerante , nostræ pieta

tem Ecclesiæ in eodem sensu confirmavit divus Anselmus qui ,

dum Lugduni , in Abbatia Bathanacensi versaretur , Immaculatum

fuisse Virginis Conceptum et voce et scriptis asseruit.

Prima in Galliis ſesto solemni Immaculatam Mariæ Conceptio

nem celebravit ; neque sancti Bernardi monitis se acquiescere

posse existimavit ut ab hoc cultu recederet .

Cum Lugdunensi consonat Matisconensis Ecclesia , in cujus an

tiquissimis fastis scriptum legitur : « Innocentius Papa IV , anno In

carnationis millesimo ducentissimo quadragesimo quinto , in die

Sacratissimæ Conceptionis Virginis Mariæ , decembris octava, cum

maximo comitatu, Ecclesiam dignissimam monasterii S. Petri ,

juxta civitatem Matisconensem , manu propria dedicavit. »

Eamdem prorsus viguisse traditionem in omnibus Provinciæ

diæcesibus compertum est, quæ festinanter susceperunt officium a

Sixto IV approbatum , nuper vero enixis precibus a Summo Pon

tifice impetrarunt, tanquam singulare devotionis privilegium , ut

Immaculatæ encomium in sacram Liturgiam introduxerunt.

Cujusmodi traditio ita apud omnes invalescit, ut , post dogmata